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Ｎｏ 自治会名

百歳体操、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会
ＤＶＤ鑑賞

演芸鑑賞（石海ほがらか隊）

ほうさん団子作り

フラダンス

田植え（子ども会、老人会、

昼食会

お誕生会
出前講座
百歳体操、昼食会
雑談会
出前講座(血圧測定・健康体操)

出前講座（悪質商法
　　　　　に遭わないないために)

百歳体操、茶話会
オカリナ演奏
老人会グランドゴルフ大会

百歳体操
季節の歌と体操、カレーライス

　　　　　　　　　　　　　自治会）

サロン居酒屋カラオケまつり
体操、茶話会

野菜の名前でビンゴ
５種類の室内ゲーム大会

ラフターヨガ

食事会、サイコロゲーム
手指体操

講演（シニアの哲学・宗教観ほか）

子供会との交流顔合わせ会

百歳体操、茶話会
豆運び
お花見
荒神社春祭り
お花見
百歳体操
季節の歌と体操、防災講座

茶話会

食事会
豆知識クイズ、歌
お花見

体操、茶話会

食事会
銭太鼓
百歳体操、お茶会
年間行事話し合い
お花見

(家族と近所のおつきあい)
清掃・花見・食事会(立岡天満宮)

４月 ６月
カラオケ

お花見
食事会
お花見、歌

ゲーム

報恩講

ちらし寿司パーティー
ＤＶＤ鑑賞（演芸）

三世代親睦会（食事」」会）

百歳体操、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会
お花見(太子山公園)

お花見(太子山公園)　
輪投げ大会、弁当
神社祭り、境内及び社清掃

お花見

米田

竹広

沖代

竹広南

糸井北

糸井池

糸井池田

蓮常寺

立岡

北之町

上之町

仁王前

出屋敷

小田町

東本町

西本町

馬場

阿曽

下阿曽

福地

老原

常全

船代

岩見構上

岩見構下

太子ニュータウン

吉福

24

25

26

27

16

17

18

20

21

22

19

23

５月
三味線演奏鑑賞

カラオケ

平成２９年度ふれあいサロン月別行事一覧表

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

茶話会

昔懐かしの話し（大岡裁き他）
紙芝居（お嫁さん）、手遊び・歌
茶話会、ＤＶＤ鑑賞

百歳体操、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会

ふれあいサロン会議
若宮神社春祭り
救急講習会（太子消防署）

消火訓練・防災講話、青空カフェ

体操、茶話会

お試し百歳体操

ハーモニカ演奏
歌の唱和
公会堂周辺花植え
水路清掃

出前講座（健康相談）

百歳体操

童謡、唱歌、墓地の草刈り清掃
ペットボトルカバー作りの講習会

食事会、三種のゲーム
手指体操

百歳体操、頭の体操
昼食会
おしゃべり会

百歳体操、茶話会
輪投げ
自治会グランドゴルフ大会

ウォーキング大会（林田川）

茶話会

出前講座（悪質商法
　　　　　に遭わないないために)

季節の歌と体操
じゃんけん大会、季節のちらし寿司

ＤＶＤ鑑賞（お笑い）
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荒神社夏祭り

三世代交流夏祭り
百歳体操

食事会
ＤＶＤ鑑賞（お笑い）

太子高校Ｊコーラス公演

百歳体操、茶話会
交通安全教室

百歳体操、頭の体操
昼食会、雑談会

茶話会　

音楽会

笑いヨガ
体操、茶話会、案山子
茶話会

百歳体操
季節の歌と体操
七夕笹飾り、炊き込みごはん
合唱

百歳体操、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会

墓地掃除

カラオケ大会

三世代交流七夕祭り

百歳体操、茶話会
エレクトーンと歌唱
朝日山公園の草刈り
高齢者買い物支援モデル事業説明会

ＤＶＤ鑑賞会

ウォーキング大会（林田川）

茶話会

お口の検査

食事会、手遊び
みんなの輪ゲーム

文化講演会（日本民謡姫路
　　　　　　連合会　ちどり会）
三世代交流常全まつり
体操、茶話会
食事会

百歳体操、昼食会
童謡合唱
おしゃべり会

盆踊り大会

出前講座（健康の話し）
盆踊り（自治会と共に）
三町合同ふれあいサロン
荒神祭、住民学習会
三町合同ふれあいサロン
（認知症についての話し）
三町合同ふれあいサロン
（認知症についての話し）
百歳体操、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会
七夕会

三世代交流
クイズ、ゲーム
ゲームで頭の体操、災害
　　　　　　　　時の話し（社協）
人形劇

荒神祭子供奉納相撲

百歳体操、茶話会
ゲーム遊び
男性コーラス
小２人権ポスター発表会
ＤＶＤ鑑賞会
百歳体操
季節の歌と体操
ビデオ鑑賞（８時だ全員集合）

アロマセラピーの介護予防

敬老会、食事会
替え歌（365歩のマーチ）
たつの警察署の講話

体操、茶話会、案山子
お誕生会

百歳体操、頭の体操
昼食会
出前講座（ふるさとの歴史）

高齢者懇親会
食事会、ゲーム

交通安全について
（たつの警察）

冷やしそうめん
ＤＶＤ鑑賞（揖保の糸ＰＲ）
敬老の会コンサート、新舞踊

７月 ８月 ９月
お楽しみ会
　　　　　　　
防災講習会（グラッときたら）
お茶会（モーニング風）
茶話会

ビデオ鑑賞（落語　桂枝雀）

百歳体操、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会
民謡鑑賞

ビデオ鑑賞、弁当

童謡・懐メロ合唱
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Ｎｏ 自治会名

季節の歌と体操、炊き込みご飯
今年の出来事十大ニュース

ビンゴゲーム
全町クリーン作戦

餅つき大会
百歳体操

室内ゲーム、カラオケ

茶話会

食事会

食事会、脳トレ
かるた、トランプ

三世代交流事業
そば打ちと試食会
忘年会

寄せ植え作り

クリスマス会
ビンゴゲーム
もちつき大会（子ども会、
　　　　　　　　老人会、自治会）
クリスマス会

年忘れ食事会

百歳体操、茶話会

百歳体、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会
クリスマス会

出前講座（災害への備え）

１２月
お楽しみ会

忘年会

ゲーム、歌
誤嚥性肺炎つてどんなん？、栄養学

体操、茶話会、手芸
お誕生会

舞踊・歌謡ショー（田中一二氏）
立岡天満宮、清掃・懇親食事会

１０月

石海神社秋祭り

百歳体操、茶話会
スカットボール、マグダーツ
魚吹神社秋季例祭

百歳体操
季節の歌と体操

言葉遊び

食事会、新聞玉入れ
８４２１体操
茶話会

室内スポーツ、ゲーム
体操、茶話会、案山子
食事会
オカリナ演奏
林田川ゴミ清掃、昼食会

出前講座（交通安全教室）

三世代交流

　　　　　　　　あわないために）

三世代ふれあいボーリング大会

稲刈り・脱穀（子ども会、
　　　　　　　　　老人会、自治会）

百歳体、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会
体操

革細工(干支の犬)

寸劇鑑賞（詐欺被害に

新舞踊鑑賞

お茶会、脳トレ

出前講座(認知症について)

常全

船代

岩見構上

岩見構下

太子ニュータウン

吉福

米田

沖代

竹広

糸井池

糸井池田

蓮常寺

立岡

竹広南

糸井北

1

2

北之町

上之町

仁王前

出屋敷

小田町

東本町

西本町

馬場

阿曽

下阿曽

福地

老原

21

22

23

19

24

25

26

27

10

11

12

13

14

3

4

5

6

7

8

9

15

16

17

18

20

平成２９年度ふれあいサロン月別行事一覧表

茶話会

防災講習会（グラッときたら）

カラオケ

ちぎり絵（年賀状作り）
懇親会、カラオケ、食事、ビンゴ
マジックショー、頭の体操
ビンゴゲーム
出前講座(ラジオ体操で若返り)

百歳体操、ダンベル体操　
脳トレ、お茶会
ポチ袋作り

食事会

茶話会

百歳体操、手話講座
昼食会
おしゃべり会

もみすり（自治会）

焼き芋パーティー　
大正琴（なつかしのメロディー）
三世代交流コスモスまつり
体操、茶話会、案山子、手芸

食事会
民謡うたと会
親睦日帰り旅行
墓地の草刈り・清掃

ウォーキング大会（林田川）

茶話会

茶話会

ＤＶＤ鑑賞会
百歳体操
季節の歌と体操
新聞・言葉あそび、豚汁
講演（大和魂、君が代、
　　　　　　　日の丸、日本国）

百歳体操、茶話会
だるま落とし、すきやきじゃんけん

太子高校主催防災訓練

１１月
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正月遊び（すごろく、福笑い） 出前講座（認知症の予防） 三味線ライブ
講演（緩和ケアの医師） 新年会 芸能大会、歌謡舞踏、よさこい

ＤＶＤ鑑賞（お笑い）

百歳体操 百歳体操 百歳体操
季節の歌と体操、豚汁 季節の歌と体操 季節の歌と体操

手の運動、頭の体操 啓発寸劇、点検商法 太子高校Ｊコーラス
とんど マジックショー

小学生によるスピーチ「私の夢」

三世代交流餅つき大会

百歳体操、茶話会、トランプ 百歳体操、茶話会 百歳体操、茶話会

文字並び替えゲーム 手遊び、童謡カルタ
とんど祭り

茶話会、ゲーム 茶話会 ストレッチ体操

食事会、しりとり 食事会

　　　　　　　　　　ビンゴゲーム） 　　　　　　　　　　　　　いために）
茶話会 茶話会 茶話会

おしゃべり会 出前講座 サロン納め会（食事）
　（認知症予防・血圧測定）

三世代交流(餅つき大会・ 出前講座（認知症にならな 反省会

ビンゴゲーム
百歳体操、昼食会、お茶席 百歳体操、童謡合唱 百歳体操、ビンゴゲーム
講座（戌年に因んで） 昼食会 昼食会

新年会 シニア今時の交通安全対策 年間活動風景写真展
体操、茶話会、手芸 体操、茶話会、手芸 体操、茶話会、手芸
新年会 食事会 お誕生会

（子ども会、老人会、自治会） 　　　　　　　　　老人会、自治会）
甘酒パーティー くらしの安全・安心（全国消費者 健康体操
スローイングボード 　生活相談員協会関西支部） 　（座ってできる健康体操）

昔遊び 童謡、昼食会

とんど準備、炊き出し、とんど 運動会、炊き出し（子ども会、

新舞踊鑑賞（右扇会） 追弔会、総会

カラオケ、弁当 ビンゴゲーム

とんど三世代交流) 追弔会、総会

脳トレ、お茶会 脳トレ、お茶会 脳トレ、お茶会
正月遊び（カルタ、トランプ等） 法話（斑鳩寺副住職） 食事会（大阪屋））

とんど作り

百歳体、ダンベル体操　 百歳体、ダンベル体操　 百歳体、ダンベル体操　

とんど 茶話会(新年会)

新年会 お茶会、脳トレ

１月 ２月 ３月
もちつき大会（自治会と共に） 交通安全教室 石海ほがらか隊演芸
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Ｎｏ 自治会名

医療介護について情報交換

童謡、手遊び

茶話会

茶話会

グラウンドゴルフ、百歳体操
公園樹木剪定
百歳体操
手芸

百歳体操、カラオケ、茶話会

公民館前花壇の草ひき
ひまわりの種まき

百歳体操
茶話会

茶話会
再利用ゴミ箱
まなびカフェ

オカリナ、お誕生会
歌、体操
出前講座（気軽に体操）
茶話会

手作りビーズ工作

　　　　　　　いために）、弁当
高齢者を囲んでのお茶会

茶話会

６月
ＤＶＤ鑑賞（美空ひばり）

脳トレ
あいうえおうた

百歳体操、手芸同好会

映画鑑賞（超高速参勤交代）
サンドイツチ、ジュース、お茶
出前講座（認知症にならな

お花見、食事会
百歳体操
お花見（弁当、カラオケ）
百歳体操
百歳体操
お花見

お花見

お花見

百歳体操、カラオケ、茶話会
【　隔月でグラウンドゴルフ、とんど、墓地掃除、秋の収穫祭（餅つき）など　】

消火器訓練（消防署）
百歳体操
茶話会、百歳体操

カラオケ

グラウンドゴルフ、百歳体操
お花見
百歳体操
手芸

サービスのいろいろ、
　　　　　　手遊びゲーム（社協）
大歳神社清掃、木之山祭り

お花見
百歳体操
茶話会

ふれあい歓談
茶話会
写真
大正琴

お花見、弁当、ゲーム
お誕生会
大津茂川堤防にてお花見

モーニング（談笑）

お花見
弁当
稲荷神社春祭り、境内の掃除
けん玉大会三世代交流

茶話会

黒岡神社春祭り、お花見

百歳体操、手芸同好会

４月
お花見

おはじきでゲーム
ふれあい歌謡

柳

助久

広坂

鵜飼

松尾

松尾住宅

松ヶ下

上太田

山田

天満山県住

鼓ヶ原

東出ヶ丘

聖徳台

松田

平方

太子苑

美原台

沼田

北村

町与

田中

川島

下出

天満山

原

原池

丹生

58

59

60

49

間野

東出

東保

40

41

42

43

44

45

46

47

48

29

中出

矢田部

東南

33

31

32

34

35

36

37

38

39

30

28

平成２９年度ふれあいサロン月別行事一覧表

やわらぎボード
かやくご飯

荒神社春祭り
準備、清掃

ＤＶＤ鑑賞（美空ひばり）

輪投げ大会
ふれあい歌謡
輪投げ、スカットボール
柏餅、お茶、コーヒー

ＤＶＤ鑑賞、お誕生会
歌、体操

食事会の打合せ

百歳体操、手芸同好会

グラウンドゴルフ、百歳体操
大津茂川沿い草刈り
百歳体操、手芸、出前講座
（町が行っている施策・事業）
救急救命ＡＥＤ講習
　　　　（西はりま消防）

茶話会

花壇の草引き

DVD鑑賞

建速神社春祭り、ふれあい歓談

茶話会
フォトデコ
アカペラ

茶話会
ごきぶり団子作り
茶話会

出前講座（上下水道の仕組み）

スカットボール、釣っこ２
純喫茶てんまやま
公民館周辺の植木手入れ

百歳体操

お茶会

茶話会

食事会
認知症予防講座

50

51

52

53

54

55

56

57

お花見

八幡さんの春祭り（三世代事業）

総会

百歳体操

百歳体操、カラオケ、茶話会

ビンゴゲーム

健康講習会（認知症予防）

茶話会、合唱
百歳体操
三世代グラウンドゴルフ大会
観音様

５月
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敬老の日記念行事
夏祭りふれあい子ども相撲大会 全国交通安全運動参加
百歳体操 マジック（バカボン一座） 百歳体操

夏祭り 手品・皿回し（バカボン一座） 交通安全教室(たつの警察)
三世代ラジオ体操

ビンゴゲーム
百歳体操、カラオケ、茶話会 百歳体操、カラオケ、茶話会
自治会合同学習会 自治会合同学習会

ビンゴゲーム ボーリング大会
茶話会

食事会

演芸会

七夕祭り カラオケ 一泊旅行

花火大会（三世代事業） 交通安全防犯教室

食事会（ワールドビュッフェ）

（アンサンブル・マーガリート）
花植え、お茶会 ランチ会

百歳体操 百歳体操 百歳体操
手芸 手芸 手芸
マンドリン・ミニコンサート 出前講座（ふるさとの歴史） 演芸会（石海ほがらか隊）

百歳体操 百歳体操 百歳体操
三世代交流会（納涼大会） 子ども会&老人会 敬老会

　　　　　　(ゲーム、手遊び)

大歳神社清掃、コスモス種まき 大歳神社清掃、松明準備
夏祭り、のびすく七夕会 墓地シャシャ木準備

住民学習会

輪投げ、羽根っこゲーム ぐらぐらゲーム、勝ち残り大作戦
純喫茶てんまやま たいこ相撲、純喫茶てんまやま

夏祭り
合唱、ゲーム
食事会（潮里）

出前講座、七夕会 太子高校Ｊコーラス お楽しみ会、お誕生会
お誕生会、歌、体操 お誕生会、歌、体操 おしゃべり会、歌、体操

茶話会 茶話会
輪投げ、サイコロ

レクリェーション かっぽれ踊り 防災（社協）

準備、清掃 準備、清掃、露店参加
大正琴、フラダンス 建速神社夏祭り 笑いヨガで健康づくり

ふれあい歓談

稲荷神社夏祭り、三世代交流 カラオケ、百歳体操
輪投げ、ビンゴゲーム

荒神社夏祭り 地蔵盆、盆踊り 追弔会

百歳体操、手芸同好会 百歳体操、手芸同好会 百歳体操、手芸同好会
紙芝居

すいか、葛饅頭 冷やしソーメン、水羊羹、アイスコーヒー、

ゲーム、おしゃべり 頭の体操ゲーム
夏カレー 冷や麦

大人のぬり絵（秋の花） スカットボール大会
ふれあい歌謡 ふれあい歌謡
七夕飾り作り、アイスコーヒー 頭の体操（ジャンケンゲーム）

７月 ８月 ９月
ＤＶＤ鑑賞（やすきよ） 盆踊り大会 人権学習

ワッカカフェ

茶話会 出前講座（介護保険制度）

百歳体操
茶話会、百歳体操 墓地清掃、懇談 人権ビデオ鑑賞会、茶話会
高齢者の日常生活について 生垣の剪定・草引き 百歳体操

住民学習会、ラジオ体操交通安全教室 地蔵祭り（三世代ふれあい）

百歳体操、カラオケ、茶話会

うたごえの集い
グラウンドゴルフ、百歳体操 グラウンドゴルフ、百歳体操 グラウンドゴルフ、百歳体操
公園草引き（子供会合同） 夏祭り 出前講座、消火器実射

お楽しみプラン ビンゴゲーム大会

食事会
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Ｎｏ 自治会名

丹生 百歳体操、手芸同好会 百歳体操、手芸同好会 百歳体操、手芸同好会

百歳体操
クリーン作戦、懇談

忘年会
カラオケ

茶話会

忘年会

高年会協賛
ランチ会

忘年会

百歳体操、カラオケ、茶話会

餅つき大会(三世代交流)

グラウンドゴルフ、百歳体操
公民館大掃除
百歳体操
手芸
クリスマス会（網干マジッククラブ）

ビンゴゲーム、講習会
純喫茶てんまやま
大歳神社清掃、しめ縄作り
公民館前葉牡丹植え、迎春準備

百歳体操
クリスマス会
手作りカレー

クリスマス会
ビンゴゲーム
クリスマス会

クリスマス会、コーラス、ビンゴ
お誕生会、歌、体操
忘年会
近況報告

ビンゴゲーム、ケーキ、コーヒー
トランプ、おしゃべり
おでん
絵手紙・紙人形作り、
しめ縄作り（子ども会）

忘年会

クリスマス会、忘年会
餅つき大会

１２月
ビンゴゲーム
伝言ゲーム

秋祭り
ビンゴゲーム、餅ほり

グラウンドゴルフ、百歳体操
秋祭り（子供会合同）
百歳体操
手芸
ゲーム大会（ジャンボサイコロ、
　マグダーツ、ディスクゴルフ）

茶話会

秋祭り(三世代ふれあい)、買物支援
事業参加、他地域合同ゴルフコンペ参加

クリーン作戦、お茶会
百歳体操
三世代交流（輪投げ、ビンゴ）

食事会
カラオケ大会
三世代ふれあい交流会
ゲーム・歓談
百歳体操、カラオケ、茶話会

ビンゴゲーム

百歳体操
出前講座（心の健康を
　　　　　　　　　　　保つために)

黒岡神社秋祭り

ＤＶＤ鑑賞

黒岡神社秋祭り
ふれあい慰労会
茶話会

おしゃべり会

１０月
公民館祭りを振り返って

大歳神社清掃、秋祭り

茶話会

東南まつり
秋の花（ぬり絵）を展示
ミニ運動会
おにぎり弁当、すまし汁
みんなで歌おう秋の歌
お好み焼き

干支のメリーゴーランド作り
ふれあい歌謡
クリスマス会、コーラス部の歌

茶話会
ビンゴゲーム

鵜飼

太子苑

美原台

松ヶ下

上太田

松田

平方

柳

助久

松尾

松尾住宅

天満山

原

天満山県住

鼓ヶ原

原池

山田

東出ヶ丘

聖徳台

広坂

東出

東保

町与

田中

間野

55

56

57

58

59

41

42

43

44

45

30

31

32

34

35

36

50

51

52

53

54

37

38

39

40

29

33

60

46

47

48

49

矢田部

東南

秋の収穫感謝祭
新米で炊き込みご飯、ゲーム

公民館前花壇の手入れ
　　　　　　（プランター花植え）
お茶会（認知症・防災について）
百歳体操
茶話会

ランプシェード作り
かみかみ百歳体操
トランプゲーム
豚汁、みかん、御座候、お茶
朗読（言の葉グループ）
弁当

百歳体操

平成２９年度ふれあいサロン月別行事一覧表

28

中出

沼田

北村

川島

下出

百歳体操、手芸
高齢者の交通安全（たつの警察署）
干支ぬり絵の切り絵

ビンゴゲーム大会

グラウンドゴルフ、百歳体操
あすかの家まつり

茶話会
松ぼっくり、ミニツリー
詩吟

かっぽれ、お誕生会
歌、体操

DVD鑑賞(しゃぼん玉)

１１月

茶話会

百歳体操

食事会（舞子館）
カラオケ

三世代交流、ふれあい運動会

日帰り昼食会

食事会
認知症予防講座
百歳体操、カラオケ、茶話会

ＤＶＤ鑑賞

輪投げ、スカットボール
純喫茶てんまやま
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百歳体操、手芸同好会 百歳体操、手芸同好会 百歳体操、手芸同好会
風船遊び

会、子ども会）、食事会 食事会
新年交礼会、親睦会 食事会

ランチ会

三世代交流会（自治会、老人 総会

手芸 出前講座（笑いヨガ） 手芸
新年会

とんど ビンゴゲーム

合同新年交礼会 感謝の集い食事会

カラオケ 輪投げ
とんど作り(三世代事業) 大正琴・ウクレレ・民謡鑑賞
新年会

新年会 出前講座(健康相談)

百歳体操、カラオケ、茶話会 百歳体操、カラオケ、茶話会 百歳体操、カラオケ、茶話会

総会

新年会（ビンゴ、余興） 茶話会、百歳体操 茶話会、百歳体操
総会、とんど
新年交礼会 食事会（瀬戸の浜） 老人会総会、弁当

三世代とんど作り 懇親会
新年会

新年交礼会 総会

老人会新年会 百歳体操、体力測定
百歳体操 お茶会、百歳体操 総会

出前講座（悪質商法 法話（西法寺住職）
光福会、民謡 　　　　　に遭わないないために)

グラウンドゴルフ、百歳体操 グラウンドゴルフ、百歳体操 グラウンドゴルフ、百歳体操
とんど（子供会合同） 卒業祝
百歳体操 百歳体操、手芸 百歳体操

とんど祭り(三世代交流) 出前講座（介護保険制度）

新年会 茶話会 反省会及び新年度活動計画の
雑煮づくり 話し合い、茶話会
お食事会

のびすくお餅つき
懇親会（大阪屋）

百歳体操 百歳体操 百歳体操

室内グラウンドゴルフ、マグダーツ
純喫茶てんまやま

新年会 総会

輪投げ、ボーリング
食事会 ＤＶＤ鑑賞

新年会　お茶会(初釜)、ぜんざい 手品鑑賞会、お誕生会 ピンピンコロリ体操
お誕生会、歌、体操 歌、体操 お誕生会、歌

茶話会

出前講座（ラジオ体操 おしゃべり会 ＤＶＤ鑑賞
　　　　　　　　　で若返り）

新年会
ぜんざい作り
茶話会 茶話会

ＤＶＤ鑑賞（やすきよ）

ふれあい・ぜんざい 茶話会 総会
茶話会

思い出カルタ やわらぎボード 出前講座（人権学習）
ご飯とかす汁 焼きそば ちらし寿司

高齢者を囲んで食事会と雑談

ふれあい歌謡 ふれあい歌謡
トランプゲーム なぞなぞゲーム 簡単ヨガ、筍御飯
ぜんざい、みかん おにぎり、粕汁、駄菓子 すまし汁、苺シュークリーム

新年会 シャキシャキ体操 手芸

輪投げ大会 ビンゴゲーム、ＤＶＤ鑑賞（落語）

１月 ２月 ３月


